注册地址：盐城经济技术开发区湘江路 58号 1幢 101室

成立日期：2013年 5月 10日

经营期限：2013年 5月 10日至无固定期限

经营范围：太阳能电池及组件、系统设备的销售及技术服务；光

伏材料和设备的销售及技术服务；货物及技术的进出口业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至本公告披露日，江苏润阳新能源科技股份有限公司不属于失

信执行人，且与公司之间不存在关联关系。

（二）共同投资方公司名称：深圳市捷佳伟创新能源装备股份有

限公司（以下简称“捷佳伟创”）

统一社会信用代码：91440300662677723N

企业类型：其他股份有限公司（上市）

法定代表人：左国军

注册资本：34,817.5136万元

注册地址：深圳市坪山区龙田街道竹坑社区金牛东路 62 号一

层至六层

成立日期：2007年 6月 18日

经营期限：永续经营

经营范围：电子工业设备、光伏电池、光伏电池设备、动力电

池设备、半导体设备、电子生产设备、光电设备的销售；刻蚀机、

扩散炉、烧结炉、各类自动化生产设备、光电设备的租赁（不配备

操作人员的机械设备租赁，不包括金融租赁活动）及分布式光伏发

电开发和利用；与上述设备及分布式发电系统和太阳能技术及产品

相关的技术咨询、技术开发、技术服务及技术转让以及合同能源管

理；自有厂房租赁；销售太阳能光伏产品及配件；国内贸易（不含

专营、专卖、专控商品）；经营进出口业务。（以上项目法律、行

政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方

可经营）。刻蚀机、扩散炉、烧结炉、各类自动化生产设备、光电

设备的生产、维修、改造；生产太阳能光伏产品及配件（国家有专

项规定的除外）。截至本公告披露日，深圳市捷佳伟创新能源装备

股份有限公司不属于失信执行人，且与公司之间不存在关联关系。

三、目标公司基本情况

（一）目标公司基本情况

公司名称：江苏润阳新能源科技股份有限公司

统一社会信用代码：913205830676833603

企业类型：股份有限公司(非上市)

法定代表人：陶龙忠

注册资本：45000万人民币

注册地址：盐城经济技术开发区湘江路 58号 1幢 101室

成立日期：2013年 5月 10日

经营期限：2013年 5月 10日至无固定期限

经营范围：太阳能电池及组件、系统设备的销售及技术服务；光

伏材料和设备的销售及技术服务；货物及技术的进出口业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）目标公司股权结构

序

号
股东名称

债转股增资前 债转股增资后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

1 陶龙忠 144,997,920 32.2218% 144,997,920 28.9633%

2 江苏悦达集团有限公司 90,000,000 20.0000% 90,000,000 17.9775%

3
杭州光曜致新睿逸企业管理

咨询合伙企业（有限合伙）
70,136,640 15.5859% 70,136,640 14.0098%

4
盐城元润新能源产业投资基

金（有限合伙）
40,078,440 8.9063% 40,078,440 8.0057%

5 范磊 35,748,720 7.9442% 35,748,720 7.1408%

6
上海富桦企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）
13,789,800 3.0644% 13,789,800 2.7545%

7
深创投制造业转型升级新材

料基金（有限合伙）
7,686,360 1.7081% 7,686,360 1.5354%

8
建湖县宏创新兴产业基金

（有限合伙）
6,044,760 1.3433% 6,044,760 1.2074%

9 南昌红土盈石投资有限公司 5,380,560 1.1957% 5,380,560 1.0748%

10
宁波开弦博钰创业投资合伙

企业（有限合伙）
4,611,960 1.0249% 4,611,960 0.9212%

序

号
股东名称

债转股增资前 债转股增资后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

11

广东融创岭岳智能制造与信

息技术产业股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

4,227,480 0.9394% 4,227,480 0.8444%

12
深圳市创新投资集团有限公

司
3,843,360 0.8541% 3,843,360 0.7677%

13
深圳润徽企业咨询管理合伙

企业（有限合伙）
3,085,200 0.6856% 3,085,200 0.6163%

14
嘉兴华睿盛银创业投资合伙

企业（有限合伙）
3,074,760 0.6833% 3,074,760 0.6142%

15
苏州苏商联合创业投资合伙

企业（有限合伙）
3,074,760 0.6833% 3,074,760 0.6142%

16 宗佩民 2,305,800 0.5124% 2,305,800 0.4606%

17
上海中电投融和新能源投资

管理中心（有限合伙）
2,305,800 0.5124% 2,305,800 0.4606%

18
杭州华睿嘉银股权投资合伙

企业（有限合伙）
2,305,800 0.5124% 2,305,800 0.4606%

19
诸暨华睿文华股权投资合伙

企业（有限合伙）
1,537,200 0.3416% 1,537,200 0.3071%

20 江西红土创业投资有限公司 1,537,200 0.3416% 1,537,200 0.3071%

21
深圳远致富海新兴产业二期

投资企业（有限合伙）
1,537,200 0.3416% 1,537,200 0.3071%

序

号
股东名称

债转股增资前 债转股增资后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

22
广东粤财新兴产业股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
1,537,200 0.3416% 1,537,200 0.3071%

23
浙江华睿布谷鸟创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,153,080 0.2562% 1,153,080 0.2303%

24
深圳市捷佳伟创新能源装备

股份有限公司
  40,500,000 8.0899%

25
无锡奥特维科技股份有限公

司
  10,125,000 2.0225%

合计 450,000,000 100.0000% 500,625,000 100.0000%

注：因目标公司在同步处理其他债务，因此债转股增资后股权结构以最终目标

公司工商变更登记为准。

（三）目标公司主要财务数据

单位：万元

项目 2024年 10月 31日

（审定数）

2023年 12月 31日

（审定数）
资产总额 3,752,643.53 4,317,736.14

负债总额 2,986,201.00 3,591,408.66

净资产 766,442.53 726,327.48

项目 2024年 1-10月（未审数） 2023年度（审定数）

营业收入 1,228,859.25 2,631,281.94

净利润 -59,554.84 266,198.53

注：上表中 2024 年 10 月 31 日资产负债表财务数据已经大信会计师事务所

（特殊普通合伙）专项审计，2023 年度财务数据业经容诚会计师事务所（特

殊普通合伙）审计。

（四）其他情况

公司本次对外投资为以债转股的方式对目标公司进行增资，认购

目标公司新增注册资本。目标公司为公司及子公司客户，不存在其他

关联关系，亦不属于失信被执行人。

四、增资价格确认及评估

公司本次增资价格：目标公司债转股前估值为 80亿元人民币（大

写：捌拾亿元人民币）。

中京民信（北京）资产评估有限公司对目标公司出具了《江苏润

阳新能源科技股份有限公司拟实施债转股涉及的江苏润阳新能源科

技股份有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（京信评报字（2025）

第 024号）。

本次评估的基准日为 2024 年 10 月 31 日；评估对象为江苏润阳

新能源科技股份有限公司股东全部权益价值；评估范围为该公司的全

部资产和负债。

针对本次评估的评估目的和资产类型，考虑各种评估方法的作用、

特点和所要求具备的条件，此次评估采用了市场法和收益法。在对两

种方法评估结果进行分析比较后，以收益法评估结果作为评估结论。

经评估，在持续经营等假设条件下，目标公司股东全部权益于评估基

准日 2024年 10月 31日所表现的市场价值为 799,100.00万元，合并